
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 69269

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

75
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

20752 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica y Patrimonial. Objeto: Servicio de Apoyo Técnico a
la  Dirección  de  Proyectos  de  Desarrollo  relacionados  con  la
Administración  Electrónica.  Expediente:  P-10-100.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Gestión

Económica y Patrimonial.
c) Número de expediente: P-10-100.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de Apoyo Técnico a  la  Dirección de Proyectos de

Desarrollo  relacionados con la  Administración Electrónica.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72222300 (Servicios de tecnología de la

información).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 915.254,24 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 457.627,12 euros. Importe total:
540.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 6 de mayo de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de Junio de 2011.
c) Contratista: Steria Ibérica, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 366.101,70 euros. Importe

total: 432.000,01 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica a Steria Ibérica, S.A.U. por se

considerada  su  oferta  la  económicamente  más  ventajosa  para  la
Administración  de  conformidad  con  el  art.  135  LCSP.

Madrid,  16  de  junio  de  2011.-  Jefe  de  Servicio  Contratación,  Gastos,
Funcionamiento.

ID: A110050736-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-17T19:35:32+0200




